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جدول نرخ سکه و ارز

صفحه 4
یک شنبه           ۲۹ بهمن ۱۳۹۶

اول جمادی الثانی ۱4۳۹ - شماره ۲۱۸4۷

قیمت )به تومان(نوع سکه
1/545/000سکه تمام طرح جدید
1/509/000سکه تمام طرح قدیم

759/000نیم سکه
459/000ربع سکه

310/000گرمی
148/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/715دلار
6/097یورو
6/880پوند

1/334لیر ترکیه
1/360درهم امارات

مجری طرح سامانه های نوین آبیاری وزارت 
جهاد گفت: امسال ٣١١٧ میلیارد تومان اعتبار 
برای توسعه سامانه های نوین آبیاری پیش بینی 
شــده که تاکنون ٤١ درصد آن تخصیص یافته 

است.
 به گزارش مهر عباس زارع در نشســتی خبری با 
بیان اینکه برای توســعه سامانه های نوین آبیاری، در 
سال جاری 3117 میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده 
اســت، گفت: ٢٢75 میلیارد تومان از این اعتبارات از 
محل بودجه ســنواتی و حدود 840 میلیارد تومان از 

محل صندوق توسعه ملی است.
وی گفت: تاکنون از محل صندوق توســعه ملی 
حدود 90 درصد و از محل بودجه سنواتی حدود ٢3 
درصد اعتبارات تخصیص داده شده؛ بنابراین در مجموع 
حدود 41 درصد اعتبارات پیش بینی شده تخصیص 

داده شده است.
مشــاور وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از 
ســخنان خود با بیان اینکه وزارت جهاد در راستای 
افزایش بهره وری آب و خاک و تولید پایدار محصولات 
کشاورزی برنامه های راهبردی را در طول دولت های 
یازدهم و دوازدهم اجرا کرده است، ادامه داد: یکی از 

این اقدامات توسعه سامانه های نوین آبیاری است.
زارع تصریح کرد: در این راســتا برنامه توســعه 
ســامانه های نوین آبیاری، ســالانه بــه میزان ٢50 

مشاور وزیر جهاد:

۲۰ درصد اراضی کشاورزی کشور
 تحت پوشش آبیاری  نوین قرار گرفته  است

 هزارهکتــار در برنامه های وزارت جهاد کشــاورزی
قرار دارد.

وی اضافه کرد: در سال جاری برنامه تجهیز ٢85 
هزار هکتار از اراضی آبی کشــور به سامانه های نوین 
آبیاری در دســتور کار بوده که 140 هزار هکتار آن 

تجهیز و تحویل داده شده است.
زارع گفت: با این اقدام؛ یک میلیارد و ٢50 میلیون 

مترمکعب آب صرفه جویی می شود ضمن اینکه این کار 
باعث افزایش 30 درصدی تولید محصولات کشاورزی 
و کاهش 30 درصدی کود و سموم شیمیایی می شود.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه از ابتدای 
اجرای طرح)سال 69( تاکنون، یک میلیون و 740 هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی به سامانه های نوین آبیاری 
تجهیز شــده اســت، گفت: این اقدام صرفه جویی در 

مصرف 7/5 میلیارد مترمکعب آب را به همراه دارد. 
زارع در بخــش دیگری از ســخنان خود با بیان 
اینکه 8/7 میلیون هکتار از اراضی کشــور باید تحت 
سامانه های نوین آبیاری قرار گیرد، گفت: تا به امروز 
٢0 درصد از اراضی کشــور تحــت آبیاری های نوین 
قــرار گرفته اند که ایــن رقم بــدون در نظر گرفتن 
مناطق گرمســیری و خوزستان )طرح احیای اراضی 

خوزستان( است.
مشــاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در استان 
هرمزگان 6٢ درصد، چهارمحال وبختیاری 44 درصد 
و نیــم، همدان 43 درصد، کهگیلویه و بویراحمد 40 
درصد و کردســتان 39 درصد از سال 69 تا به امروز 

اراضی آن به سامانه های نوین آبیاری تبدیل شدند.
وی با  اشــاره به اینکه با وجــود اینکه در برنامه 
پیش بینی شده 4 هزار هکتار اجرای نوین آبیاری شده 
است، اظهار داشت: با وجود اینکه ظرفیت های فنی را 
در ارتباط داریم اما باید در نظر داشت تحقق این امر 

با تقاضای کشاورزان است.
زارع در ادامه با بیان اینکه در راســتای توســعه 
ســامانه های نوین آبیاری، قرار است آگاهی مردم را 
افزایش دهیم تا بهره برداران از مزایای این طرح بیشتر 
اطلاع داشته باشند، گفت: دومین نمایشگاه بین المللی 
سیســتم های نوین آبیاری 5 تا 8 اسفندماه در تهران 

برگزار می شود. 

روز گذشــته انواع خودروهای داخلی 
تا ١/5 میلیون  افزایش 5۰۰ هزار  شــاهد 
تومانی قیمت هــا بودند تا قیمت خودرو ها 
برای چهارمین بار در ســال جاری افزایش 

پیدا کرده باشد. 
سال 96 یکی از سخت ترین سال ها در زمینه 
خرید خودرو برای مردم بود، ابتدای سال جاری 
به بهانه بیمه شخص ثالث قیمت خودرو افزایش 
پیدا کرد و با گذشــت مدت زمان اندکی؛ در تیر 
ماه سال جاری باز هم قیمت خودرو گران تر شد. 
در نیمه نخست تیر ماه بود که شورای رقابت 
با افزایــش حداکثر 1 تــا 1/5 درصدی قیمت 
خودروهــای پراید و تیبا و رشــد ٢/5 درصدی 
قیمت ســمند و پژو موافقت کــرد اما این تمام 

افزایش قیمت ها در سال جاری نبود. 
سه ماه پیش، در آبان ماه لیست جدید قیمت 
کارخانه ای محصولات ایران خودرو منتشر شد که 
بر اســاس آن، قیمت برخی از خودروها افزایش 
پیدا کرد، افزایش قیمتی که شــامل 1٢ مدل از 

خودروها را شامل می شد. 

خودرو برای چندمین بار در سال جاری باز هم گران شد

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در حال حاضر 
بــازار خرید و فروش خودرو نیز همانند روزهای 

گذشته با رشد قیمت ها روبه رو بود. البته فعالان 
بازار معتقدند هنــوز تقاضای خرید خودروهای 

داخلی در بازار رونق پیدا نکرده اما کمبود عرضه 
عاملی شده تا شــاهد افزایش قیمت ها در انواع 

محصولات داخلی باشیم.
افزایش قیمت در روز گذشــته که چهارمین 
افزایــش قیمت برای خودرو ها در ســال جاری 
 بود، دامنه ای از 500 هزار تا 1/5 میلیون تومان 

داشت. 
روز گذشــته در بازار خودرو ٢06 تیپ دو با 
افزایش 500 هزار تومــان با قیمت 36 میلیون 
تومــان، دنا پلاس با افزایش یک میلیون و 500 
هزار تومانی با قیمــت 57 میلیون و 500 هزار 
تومان، سمند ال ایکس با افزایش 500 هزار تومانی 
با قیمت 35 میلیون و 500 هزار تومانی، پژو٢07 
اتوماتیک با افزایش یک میلیون تومانی با قیمت 
 V8 57 میلیون و 500 هزار تومان، پژو ٢06 مدل
با افزایش 500 هزار تومانی با قیمت 43 میلیون و 
500 هزار تومان، ساندرو استپ وی با رشد 500 
هزار تومانی با قیمت 67 میلیون تومان، ساندرو 
با افزایش 500 هزار تومانی با قیمت 57 میلیون 

تومان به فروش می رسد.

گروه اقتصادی-
بر  پس از مصوبه دیــروز مجلس مبنی 
واگذاری اختیار به دولت برای حذف بیش از 
2۰ میلیون یارانه بگیر، یک عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه گفت کــه دود این اقدام به 

چشم مردم کم درآمد خواهد رفت.
در ادامه بررســی لایحه بودجه 97 کل کشور 
در صحن علنی مجلس، دیروز موضوع درآمدهای 
هدفمنــدی یارانه ها و پرداخــت یارانه نقدی به 

خانوارها بررسی شد.
فارس درباره جزئیات مصوبات جلســه دیروز 
مجلــس گزارش داد، دولــت در لایحه بودجه 97 
پیشــنهاد پرداخت ٢3 هزار میلیارد تومان یارانه 
نقــدی را به مجلس ارائه کرد کــه در آن بالغ بر 
30 میلیون نفــر غیرنیازمند و ثروتمند یارانه بگیر 
بایستی حذف می شدند، اما بنا به دلایل و ملاحظات 
 سیاســی و انتخاباتی، این رویکرد تحت الشــعاع

قرار گرفت و با مخالفت شدید نمایندگان روبرو شد 
تا جایی که کمیسیون تلفیق بودجه رقم یارانه نقدی 

را از ٢3 به 30 هزار میلیارد تومان افزایش داد.
درعین حال برای پوشش کامل افراد یارانه بگیر 
یعنــی چیزی حدود 76 میلیون نفر این امکان را 
بــرای دولت پیش بینی کرده تا ســقف 41 هزار 
میلیارد تومان از محل جابه جایی ردیف ها در این 
تبصره بتواند یارانه نقدی را به خانوار پرداخت کند. 
علاوه بر این دولت اختیار دارد بر اســاس برقراری 

حاجی دلیگانی در گفت وگو با کیهان:

دود حذف 20 میلیون یارانه بگیر 
به چشم مردم محروم می رود

آزمــون وســع، ثروتمندان یارانه بگیــر را از قطار 
یارانه بگیران پیاده کند.

بنابراین با مصوبه روز شنبه مجلس  حدود ٢0 
میلیــون نفر از دریافت کنندگان یارانه نقدی باید 

حذف شوند.
فشار به اقشار ضعیف

اما در واکنش به مصوبه دیروز مجلس، یک عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه در گفت وگو با کیهان 
اعلام کرد: اگر حدود یک سوم یا یک چهارم از این 
٢0 میلیون نفری که احتمال دارد یارانه آنها حذف 
شود جزو پردرآمدها باشند، تصمیم مجلس تصمیم 

درستی نبوده است.
حســینعلی حاجی دلیگانی با  اشاره به اینکه 
سالیانه حدود یک میلیون نفر به تعداد یارانه گیران 
افزوده خواهد شد، تأکید کرد: دود این تصمیم به 
چشــم افراد متوســط و کم درآمد خواهد رفت و 

مجلس باید در تصمیم خود تجدید نظر کند.
وی ادامه داد: دولت بر اساس لایحه بودجه 97 
پیشنهاد حذف 30 میلیون یارانه بگیر را ارائه کرده 
بود که با مصوبه دیروز مجلس تقریبا به خواسته اش 

رسیده است.
این نماینده مجلس افزود: نکته اساسی در این 
مورد آن اســت که درصد خطای تشخیص دولت 
برای تفکیک افراد پردرآمد و کم درآمد بالا است و 
به همین علت میزان  اشتباهات در قطع یارانه افراد 

مستحق، زیاد می باشد.

حاجی دلیگانی 
ادامه داد: بسیاری 
تازه  افرادی که  از 
و  می کنند  ازدواج 
در  استقلال  قصد 
دریافت یارانه دارند 
و یا برخی دیگر از 
با  کم درآمد  مردم 
مشکل قطع یارانه 

مواجه می شوند و پیگیری های آنها برای برقراری 
مجدد یارانه بی نتیجه باقی می ماند اما از سوی دیگر 

یارانه برخی پردرآمدها قطع نمی شود!
وی بــا تأکید بــر اینکه حــذف ٢0 میلیون 
یارانه بگیر روی اقشــار ضعیف فشار وارد می کند، 
عنوان کرد: اگر دولت بخواهد به درستی این افراد 
را حــذف کند، باید حدود 5 میلیون نفر پر درآمد 
و حدود 15 میلیون نفر از طبقه متوسط را حذف 
کنــد، در حالی که ممکن اســت به علت خطا در 
شناســایی، همه این ٢0 میلیــون نفر را از طبقه 

متوسط حذف نماید.
پرداخت یارانه، شب عیش دولت!

عضو کمیسیون برنامه و بودجه همچنین تصریح 
کرد: بر خلاف آنچه در گذشــته می گفتند، شب 
پرداخت یارانه شب عزای دولت نیست بلکه شب 

عیش دولت است.
حاجی دلیگانی درباره تخلفات دولت در بحث 

درآمدهای یارانه ای توضیح داد: بر اساس گزارش 
دیوان محاســبات، درآمد دولــت از مابه التفاوت 
افزایش قیمت یارانــه انرژی تا تاریخ 30 آذر 96 
حــدود 68 هزار میلیارد تومــان محقق گردیده 
است که پیش بینی می شود تا پایان سال به 10٢ 
هزار میلیارد تومان برسد، اما دولت تنها 41 هزار 
میلیارد تومان از این میزان را به صورت نقدی به 
مردم پرداخت می کند، در حالی که بر اساس قانون، 
دولت موظف است بالای 50 درصد از درآمدهای 

این حوزه را بصورت نقدی به مردم بپردازد.
وی افزود: جالب اینکه بر اساس گزارش دیوان 
محاســبات، از ابتدای هدفمندی یارانه ها تا پایان 
امســال حدود 180 هزار میلیارد تومان از درآمد 
هدفمنــدی به خزانــه واریز نشــده و در اختیار 
شــرکت های دولتی و نیمه دولتی و خدماتی قرار 
گرفته است. البته این تنها بخشی از ماجراست و 
از ســایر بخش ها اطلاع نداریم که شاید در آینده 

روشن شود.
این نماینده مجلس درباره یکی دیگر از ایرادات 
لایحه بودجه 97 هم اظهار کرد: از 97 هزار میلیارد 
تومانــی که برای درآمد دولــت از اصلاح قیمت 
حامل های انرژی پیش بینی شده )البته پیش بینی 
دیوان محاسبات 110 هزار میلیارد تومان است(، 
تنها حدود 44 هزار میلیارد تومان در مسیر گردش 
خزانه قرار می گیــرد و مابقی گردش خزانه پیدا 

نمی کند که خلاف قانون است.

یک کارشــناس اقتصادی اعلام کرد سیاست های اقتصادی 
دولت علی رغم کاهش تورم، باعث شد رکود شدیدی در کشور 

ایجاد شود. 
حمید نجف در گفت وگو با خبرگزاری ایســنا، اظهار کرد: طی چهار 
سال گذشته سیاست های اقتصادی کشور انقباضی بود و دولت از طریق 
کنترل حقوق و دســتمزد تلاش کرد تا تورم را کنترل کند ولی با وجود 
آنکه این سیاست تاثیرگذار بود، از آن طرف موجب رکود شدید در کشور 

به ویژه تولید در بخش های صنعت و مسکن شد.
وی افزود: طبعا برای ایجاد شغل در کشور به سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی نیاز داریم و بدون پول نمی توان اشتغالزایی کرد ولی برای اینکه 
سرمایه ها به وجود آید و سرمایه گذار خارجی هم رغبت کند به بازار تولید 

وارد شود، یکسری پیش زمینه ها نیاز است که فعلا نداریم.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: یکی از پیش زمینه ها، سیاست 
حمایت از تولید است که متاسفانه اکنون موجود نیست. حمایت زمانی 
اتفاق می افتد که جلوی واردات بی رویه را بگیریم. لازم نیســت وام های 

میلیاردی با بهره های سنگین به تولیدکننده بدهیم.
به گفته نجف، اگر از ورود کالاهای بنجل و بی کیفیت که مشابه آن 
را در داخل داریم، جلوگیری کنیم یعنی از تولید حمایت کرده ایم ولی به 
یکسری از واردکنندگان اجازه می دهیم سرمایه و دلار را از کشور خارج 

و اجناس بی کیفیت وارد کنند تا تولیدکننده داخلی را نابود کنیم.
وی در پایان بر لزوم حفظ اشــتغال موجود تاکید کرد و گفت: باید 
بالاترین سیاســت ما در وزارت کار حفظ اشــتغال موجود باشــد. اگر 
سیاست هایی که مقدمه ایجاد شغل است مثل کنترل واردات و حمایت 
از صادرات را در پیش بگیریم، خود به خود در کشور اشتغالزایی می شود 

و نیازی به بودجه و سرمایه گذاری و وام دادن هم نیست.

یک کارشناس اقتصادی:

سیاست های 4 ساله دولت
 رکود شدیدی ایجاد کرد

گروه اقتصادی- 
در نخستین روز اجرای راهکارهای بانک 
مرکزی در بــازار ارز، قیمت دلار با اندکی 

کاهش مواجه شد. 
پس از بروز التهابات ارزی که در سه ماه اخیر 
به شکل شگفت آوری رخ داد، بانک مرکزی تصمیم 
به اتخاذ اقداماتی در این حوزه گرفت، اقداماتی که 
ابتدا از طریق برخورد با دلالان و برخی صرافی ها 
آغاز شد و طبق دستورالعمل هایی که چهارشنبه 
هفته گذشــته به تصویب بانک مرکزی رسید از 
روز گذشــته اقدامات دیگری هم در دستور کار 

قرار گرفت.   
انتشــار اوراق مشــارکت ارزی و انتشار اوراق 
مشــارکت ریالی؛ دو اقدام بانــک مرکزی برای 
کنترل بازار ارز محســوب می شــد که در کنار 
اقدامات قبلی بانک مرکزی توانســت قیمت دلار 
را بــا کاهش اندکی مواجه کند، چه اینکه قیمت 
این ارز )که در پنجشــنبه گذشته 4738 تومان 
بود( با حدود ٢0 تومان کاهش در روز گذشته به 

4715 تومان رسید. 
در عین حال، هنوز ابهاماتی در حوزه مهار بازار 
ارز وجود دارد، از سویی کاهش نرخ دلار اندک بوده 
و در مقابل افزایشی که در حدود 900 تومان طی 

شش ماه اخیر داشته، رقم قابل توجهی محسوب 
نمی شود )البته این موضوع نیازمند گذشت بیشتر 
زمان است( و از سوی دیگر بانک مرکزی باید فکر 
اساسی تری برای برقراری تعادل منطقی در بازار 

ارز بکند.  
چراکه اصلی ترین دلیل بهم ریختگی بازار در 
شش ماه اخیر، بهم خوردن رابطه عرضه و تقاضا 
بوده و علی رغم آنچــه رئیس جمهور تاکید دارد 
وضعیت درآمد های ارزی ما خوب اســت، اما به 
دلایل مشکلاتی مانند مشکلات بانکی در عرصه 
بین الملل، توان عرضه این ارز ها را به بازار نداریم.  
به عنــوان نمونه، یحیی آل اســحاق، رئیس 
سابق اتاق بازرگانی تهران درباره نرخ واقعی ارز به 
خبرگزاری ایسنا گفت: اینکه دولت می گوید نرخ 
دلار حدود 4000 تومان است، حرف بی ربطی از 
نظر اقتصادی نیست. مشکل ما در نحوه ساماندهی، 
 نظارت و پیش بینی و به طور کلی مدیریت نظام 

ارزی است و اینجاست که جای نگرانی دارد. 
وی افــزود: آنچه امروز مشــکل ایجاد کرده، 
اســکناسِ دلار اســت. درست اســت که ما 90 
میلیارد دلار ارز داریم ولی این میزان ارز، اسکناس 
نیســت و ظاهرا بانک مرکــزی در این بخش به 
مشکل برخورده اســت.  لذا باید توجه شود که 

مشــکل اصلی مربوط به نیامدن دلار به کشــور 
)به دلایل مشــکلات بانکی( است، در این میان؛ 
کاهش نرخ سود سپرده در شهریور ماه، تقاضای 
ســال نو و البته سفته بازی هم به آن اضافه شده 
اما هیچکدام را نمی توان اصلی ترین علت افزایش 
قیمت دلار محسوب کرد.  به همین دلیل هرچند 
برخی دلالان و صرافی ها در گران شدن دلار نقش 
داشتند و مسلما برخورد با آن ها درست می باشد، 
امــا مجموع این موارد درصد اندکی از کل تغییر 

قیمت دلار را رقم زده است. 
در همین راســتا، روز گذشــته ولی ا... سیف، 
رئیس کل بانک مرکزی گفت: برخورد با اخلالگران 
اقتصادی در دنیا یک عرف و هنجار پذیرفته شده 
است، بر این مبنا نیروی انتظامی با همکاری بانک 
مرکزی در روزهای اخیر با اخلالگران ارزی برخورد 
کرده اســت، لیکن متاسفانه برخی با تحلیل های 
نادرست این اقدام بانک مرکزی را امنیتی کردن 
فضای اقتصادی عنوان می کنند، این در حالی است 
برخورد بــا افراد مجهول الهویه که با فعالیت های 
سوداگرانه تخریب های فراوانی برای اقتصاد کشور 

ایجاد می کنند، بر مبنای عرف جهانی است.
افزایش زیرپوستی قیمت دلار دولتی

اتفــاق مهم دیگری که در حــوزه ارز رخ داد 

مربوط به افزایش مجدد قیمت دلار رســمی بود 
که روز گذشته به 3713 تومان افزایش یافت. 

قیمت دلار دولتی )رســمی( در ابتدای همین 
ماه، 3663 تومان بود که به تدریج روند افزایشی  
خود را ادامه داد و در سه شنبه هفته قبل از 3700 
تومان هم عبور کرد. به عبارت دیگر فقط در ماه 
جاری، نرخ ارز دولتــی 50 تومان افزایش یافته 
است. اتفاقی که ممکن است تبعاتی در خصوص 

افزایش قیمت در بازار آزاد ایجاد کند. 
باید منتظر ماند و دیــد تدبیر بانک مرکزی 
تا چه اندازه بر بازار کارگر خواهد شــد، چراکه تا 
همین زمان هم بزرگترین دســتاوردی که دولت 
برای خودش متصور می شد )یعنی ثبات اقتصادی( 
از بین رفته، چنانچه خبرگزاری تسنیم هم در این 
باره نوشته است: »دولت یازدهم در چهار سال عمر 
خود علیرغم تمام دستاوردهایی که داشت چندان 
در کاهش بیکاری و رشد اقتصادی بالا و مستمر 
موفق نبود. لذا کاهش تورم و ایجاد ثبات اقتصادی 
تبدیل به مهمترین دستاوردهای اقتصادی آن شد. 
اکنــون به گواه آمار تورم نقطه به نقطه، در حال 
فاصله گرفتن با تورم تک رقمی هستیم. با افزایش 
نرخ ارز، ثبات اقتصادی نیز متزلزل خواهد شد و 
باید به این دستاوردهای اقتصادی بدرود گفت.« 

واکنش بازار ارز به بسته سیاستی بانک مرکزی

رئیس  هیئت مدیره شرکت حمل ونقل ریلی رجا گفت: تا این لحظه از 
سوی دولت و سازمان برنامه و بودجه برای قطارهای تکلیفی و حومه ای 

هیچ کمکی نشده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدمحمد راشدی درباره توسعه نیافتگی 
در بخش ریلی و دلایل آن اظهار کرد: علت اصلی این اســت که همه خوب 
شعار می دهند و بر هیچ کس پوشیده نیست که در مواقع بحران فقط بخش 
ریلی اســت که به داد مردم می رســد، اما در زمان اعتبار دادن گوش هیچ 

مسئولی شنوا نیست.
وی با یادآوری این که 8 ســال اســت رجا قطارهای حومه ای را مدیریت 
می کند و در این مدت زیان این شرکت پرداخت نشده است، ادامه داد: اما به 
خاطر مردم این فعالیت را متوقف نکرده ایم. شرکت رجا 890 میلیارد تومان 
زیان انباشته دارد و از آنجاکه اجازه افزایش قیمت نداریم و یارانه ای هم دریافت 

نمی کنیم، شرایط مناسب نیست.
وی با تاکید بر این که شعار دادن راحت، اما عمل کردن سخت است، تصریح 
کرد: پنج ماه اســت که شــرکت رجا نتوانسته پول شرکت های پیمانکاری را 
پرداخت کند و سه ماه است که شرکت های پیمانکاری حقوق کارکنان خود 
را نداده اند، حتما باید در بخش ریلی به بحران برسیم تا کمیته ای ایجاد شود 

و این بحران توسط دولت و مجلس مدیریت شود؟
راشــدی افزود: شرکت رجا با بحران مواجه است، ما هزینه های خود را با 
وام بانکی تامین و پرداخت می کنیم؛ 50 میلیارد وام بانکی دریافت کردیم تا 
بخشی از هزینه ها پرداخت شود.حرف اول و آخر این است که بخش ریلی به 
شعار نیاز ندارد، بلکه نیازمند کمک مالی است. با آن که 60 درصد از قطارهای 
کشور در اختیار شرکت رجاست، تا این لحظه از سوی دولت و سازمان برنامه 

و بودجه برای قطارهای تکلیفی و حومه ای هیچ کمکی نشده است.
 رئیس  هیئت مدیره شرکت حمل ونقل ریلی رجاء گفت: سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، زیان شــرکت رجا را تایید کرده است، اما 
گوش شــنوایی نیست و نمی دانیم مجلس و دولت چه زمانی به فکر نوسازی 

ناوگان ریلی خواهند افتاد.

انتقاد از کوتاهی دولت
 در کمک به بخش ریلی

رئیس  اتحادیه پوشاک با  اشاره به تشکیل کمپین حمایت از 
پوشــاک ایرانی گفت: با توجه به اعلام آمادگی اصناف، تا نیمه 
اسفندماه، تعداد فروشــگاه های عرضه پوشاک ایرانی از ١۰۰ به 

یکهزار باب افزایش می یابد.
ابوالقاسم شیرازی در گفت وگو با خبرگزاری فارس در مورد وضعیت 
تولید و مصرف پوشــاک ایرانی اظهار کرد: براســاس مشاهدات میدانی 
اتحادیه پوشــاک تهران،  رویکرد مردم نسبت به خرید و مصرف پوشاک 

ایرانی به ویژه در بین بانوان بیشتر شده است.
رئیس  اتحادیه پوشــاک با بیان اینکه ظرفیت تولید و عرضه پوشاک 
ایرانی به وفور وجود دارد، افزود: با کمک اتحادیه پوشــاک، اتاق اصناف 
تهران و وزارت صنعت، معدن و تجارت از سه ماه پیش برای ترغیب مردم 
به مصرف پوشاک ایرانی، کمپین حمایت از پوشاک داخلی تشکیل شد.  
همچنین با همکاری کارگروه مد و لباس و اتحادیه پوشاک لوگویی تحت 

عنوان» با افتخار ساخت ایران « طراحی شد. 
شیرازی با بیان اینکه تاکنون 100 فروشگاه عرضه پوشاک در تهران 
این لوگو را بر روی ویترین مغازه خود نصب کرده اند، گفت: این فروشگاه ها 
به صورت مطلق کالای تولید داخلی را عرضه می کنند و با اعلام آمادگی 
فروشــگاه ها برای عرضه پوشاک ایرانی در تلاش هستیم، تعداد آنها را تا 

نیمه اسفند به یکهزار باب برسانیم. 
وی با بیان اینکه اتحادیه پوشــاک با برخی اقدامات، مشوق هایی را 
برای پیوســتن فروشــگاه ها به این طرح ارائه داده است، افزود: باید بین 
فروشگاه های عرضه پوشاک ایرانی و غیرایرانی تفاوتی وجود داشته باشد. 
دولت با قراردادن برخی مشوق ها مثل اعمال تخفیف در مالیات  می تواند 

فروشندگان را به عرضه کالا و پوشاک ایرانی ترغیب کند. 
رئیس  اتحادیه پوشاک با  اشاره به اینکه در طول سال مصرف پوشاک 
ایرانی حدود 35 درصد و مصرف پوشاک خارجی حدود 65 درصد است، 
گفت: اما این نسبت در پایان سال به دلیل ورود قشر کم درآمد به بازار 
خرید، تغییر می کند.  اقشار کم درآمد، معمولا در اواخر سال پوشاک و 
البســه مورد نیاز خود را خریداری می کنند که این امر، مصرف پوشاک 

ایرانی را تا 50 درصد افزایش می دهد. 
شیرازی با تاکید بر اینکه در تولید پوشاک با کیفیت ایرانی مشکلی 
وجود ندارد، تصریح کرد: اما به دلیل نبود بازار پوشاک و عرضه پوشاک 
خارجی، تولید داخلی انبار می شــود. اگر صنف تولید و عرضه پوشــاک 
حمایت نشــود و دولت و رسانه ها در راســتای ترغیب مردم به مصرف 
پوشــاک ایرانی گام برندارند، خطر ورشکستگی 70 درصد از فعالان این 

عرصه وجود دارد. 
رئیس  اتحادیه پوشاک، نسبت به برگزاری نمایشگاه های بهاره انتقاد 

کرد.

از نیمه اسفندماه صورت می گیرد

عرضه پوشاک ایرانی
 در 1000 فروشگاه تهران

عضو سازمان نظام صنفی رایانه ای گفت: تمامی برندهای موبایل 
تا پایان سال مشمول رجیستری می شوند.

به گزارش فارس، حســین غروی رام عضو انجمن واردکنندگان موبایل 
در یک نشست خبری در سازمان نظام صنفی رایانه ای با بیان اینکه به گفته 
حمیدرضا دهقانی نیا معاون فناوری اطلاعات ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز تمامی برندهای موبایل تا پایان سال مشمول طرح رجیستری می شوند، 
گفت: بازار ٢/٢ میلیارد دلاری سالانه موبایل دارای رقم قابل توجه 9 درصد 
ارزش افزوده است که دولت از این رقم چشم پوشی نمی کند و علاوه بر این، 
فروش گوشی در این بازار نیازمند شبکه فروش رسمی است که از فعالیت 
اقتصادی مربوطه مالیات بر عملکرد به دولت باز خواهد گرداند بنابراین عزم 

دولت برای وعده تکمیل اجرای این طرح به اندازه کافی جدی است.
وی ادامه داد: اگر طرح به مشــکل فنی برنخــورد که قطعاً نمی خورد، 
وعده مشمول شدن تمامی برندهای گوشی تا پایان سال انجام خواهد شد. 
وی در پاســخ به این سؤال که مدت کمی تا پایان سال فرصت است و 
هنوز برندهای زیادی باقی مانده اند، گفت: طبق وعده، برندها اعلام می شوند 

و شاید مهلت مشمول شدن به سال جدید موکول شود. 
وی تأکید کرد: گوشی هایی که واردات آنها از طریق مبادی رسمی انجام 

می شود، پس از اجرای رجیستری دچار افزایش قیمت نمی شوند. 
این عضو سازمان نظام صنفی رایانه ای همچنین با اعلام وضعیت عرضه 
و تقاضا در بازار موبایل ایران، اظهار داشت: به طور میانگین هر ماه در ایران 
600 هزار دســتگاه موبایل به فروش می رسد که البته در گذشته این آمار 
یک میلیون دستگاه اعلام می شد که قطعاً میزان فروش تلفن همراه نسبت 

به گذشته کاهش داشته است. 
این عضو انجمن واردکننــدگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی ادامه داد: 
ارزش بازار موبایل در کشور ٢/٢ میلیارد دلار در سال معادل 10 هزار میلیارد 
تومان است که 7/٢ میلیون دستگاه در سال به فروش می رسد. البته پیش از 

این آمار فروش 1٢ میلیون دستگاه در سال اعلام می شد. 
وی ادامه داد: به طور میانگین قیمت فروش هر گوشی موبایل در ایران 

یک میلیون و 400 هزار تومان است.
عضو سازمان نظام صنفی رایانه ای گفت: با افزایش نرخ ارز، توان مردم برای 
خرید گوشی  کم می شود و پیش بینی می شود گوشی هایی که دررده قیمتی٢ 
تا 3 میلیون تومان است و اکنون 8 درصد بازار را به خود اختصاص داده ، کم 
خواهد شــد و از بین برود، با این تفسیر، دو دسته شامل گوشی های زیر ٢ 
میلیون تومان و بالای 3 میلیون تومان وجود خواهند داشت و تقویت می شوند.

طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی که توسط معاون اول 
رئیس جمهور در بهمن ماه سال جاری ابلاغ شد، نظر رقبای انتخاباتی 
روحانی را تأیید نموده و رسماً اذعان کرده به ازای مصرف یک میلیون 
تن محصول میانی در واحدهای نهایی حدود 2۰۰ هزار فرصت شغلی 

ایجاد می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس با بازنگری در طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی که در تاریخ 15 تیرماه سال جاری صورت گرفت، برای تولید یک 
میلیون تن محصول بالادســتی به 500 نفر نیروی انسانی و 883/6 میلیون 

دلار سرمایه گذاری ثابت نیاز است.
اما اگر همین یک میلیون تن محصول بعد از تولید در اختیار واحدهای 
میانی قرار گیرد، حدود ٢ هزار و 300 نفراشــتغال و ٢6٢6/5 میلیون دلار 

فرصت سرمایه گذاری ایجاد می شود.
این گزارش حاکی است، به ازای مصرف یک میلیون تن محصول میانی 
در واحدهای نهایی حدود ٢00 هزار فرصت شغلی 4800 میلیون دلار فرصت 

سرمایه گذاری ایجاد می شود.
در ایــام انتخابات یکی از نامزدهای ریاســت جمهوری در مناظره خود 
اعلام کرد »با ســرمایه گذاری در صنایع تکمیلی پتروشیمی به ازای هر یک 
میلیون تن قادریم ٢00 هزار شغل مستقیم و 400 هزار شغل غیر مستقیم 
ایجاد کنیم« که این موضوع واکنش های متعددی از سوی مسئولان صنعت 
پتروشــیمی و برخی از مسئولان صنعت نفت در پی داشت. این مسئولان از 
جمله وزیر نفت مدعی بودند چنین ادعایی مطابق با واقعیت نیســت و یک 
ادعای انتخاباتی پوپولیستی است!این گزارش حاکی است طرح جامع بازنگری 
در منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی که در تاریخ 18 بهمن ماه در هیئت 
وزیران مورد تصویب قرار گرفته بود، در تاریخ ٢1 بهمن ماه سال جاری توسط 

معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران گفت: میزان بارش ها در استان 
تهران تا شــنبه 28 بهمن ماه ٧٧/5 میلی لیتر است که نسبت به سال 

گذشته که ١٧8/9 میلی لیتر بوده است 5٧ درصد کاهش دارد.
محمدرضــا بختیاری در گفت وگو با خبرگــزاری فارس درخصوص وضعیت 
تخصیص آب برای شــهر تهران، اظهار کرد: جلســات تخصیص آب برای شهر 
تهران در تابستان سال آینده، هر سه هفته یک بار بر اساس وضعیت بارندگی و 
میزان ذخایر سدها برگزار می شود، بنابراین از هم اکنون باید پیش بینی های لازم 
برای تأمین آب شرب شهر تهران در تابستان انجام شود. تخصیص آب بر اساس 
وضعیت بارش ها و حجم مخازن است، بنابراین با توجه به کاهش بارندگی ، مردم 
همواره صرفه جویی را جدی بگیرند.وی با  اشاره به اینکه برای میزان رهاسازی آب 
از مخازن سدها و تحویل آن به شرکت آب و فاضلاب برنامه ریزی لازم از هم اکنون 
در حال انجام اســت، افزود: میزان بارش ها در اســتان تهران تا دیروز )شنبه ٢8 
بهمن ماه( 77/5 میلی لیتر است که نسبت به سال گذشته که 178/9 میلی لیتر 

بوده است 57 درصد کاهش دارد.

عضو سازمان نظام صنفی رایانه ای:

تمامی برندهای موبایل تا پایان سال 
مشمول رجیستری می شوند

ادعای رقبای روحانی تایید شد

ایجاد 200 هزار شغل به ازای مصرف 
هر یک میلیون تن فرآورده پتروشیمی

مدیرعامل آب منطقه ای پایتخت:

بارش ها در استان تهران
 57 درصد کاهش دارد

تسلیت

همکار گرامی سرکارخانم بهاری
درگذشــت پدر گرامیتان را تســلیت عرض می نمائیم و بقای عمر شما و 

بازماندگان را از خداوند منان خواستاریم.
آذری- پهلوانی- تاجیک - حاجی زاده- رمضانی- حسینیان- خدمتگزار- 
ســخندان - قشلاقی - کهنســال - لطیف- مرادی - محمدی- منیری- 

مظفر مظفری - روح ا... مظفری - نعلچیگر- هدایتی.

جناب آقای رفعتی و سرکار خانم بهاری
از خداوند متعال طلب صبر برای شــما و بازماندگان 
مرحوم مغفور نصرت الله بهاری را خواستاریم. ما را هم 

در غم خود شریک بدانید.
مدیریت و پرسنل بازرگانی و تولید آگهی ها

همکار محترم سرکار خانم بهاری
مصیبت درگذشــت پدر گرامیتان را تســلیت عرض نموده و از 
خداونــد متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واســعه الهی 
و برای شــما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مســئلت 

می نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان


